1

2022年２月 17日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証一部）

問合せ先 代表取締役

最 高 財 務 責 任 者

植 村 士 朗

電話番号 03-6629-5318

取締役候補者及び監査等委員である取締役候補者の決定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会の決議により、下記のとおり、取締役候補者及び監査等委員で

ある取締役候補者を決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、下記候補者は、2022年３月25日に開催予定の第20回定時株主総会での選任決議をもっ

て正式に就任となります。

記

(１)取締役候補者

オーウェン・マホニー  （現代表取締役社長）

植村 士朗         （現代表取締役最高財務責任者）

パトリック・ソダーランド （現取締役）

ケビン・メイヤー  （現社外取締役）

なお、ケビン・メイヤー氏は、会社法第２条第15号に定める社外取締役候補者であります。

(２)監査等委員である取締役候補者

アレクサンダー・イオシロビッチ（新任）

本多 慧   （現監査等委員である社外取締役）

国谷 史朗         （現監査等委員である社外取締役）

なお、アレクサンダー・イオシロビッチ氏は、新任の監査等委員である取締役候補者であ

り、アレクサンダー・イオシロビッチ氏、本多慧氏及び国谷史朗氏は、会社法第２条第15号

に定める社外取締役候補者であります。

2

(３)新任の監査等委員である取締役候補者の略歴

氏  名

（生 年 月 日）
略  歴

所 有 す る
当 社 の
株 式 の 数

アレクサンダー・

イオシロビッチ

（1975年1月12日）

1998年６月 Donaldson, Lufkin & Jenrette入社

2000年11月 Credit Suisse First Boston入社

2001年10月 Liberty Media Corporation入社

2004年４月 Bank of America Securities LLC入社

2007年６月 Lehman Brothers Holdings Inc.

 Head of US Media Investment Banking/Managing Director就任

2008年9月 Barclays Capital （現Barclays Corporate and Investment

Bank）

Head of US Media Investment Banking/Managing Director就任

2014年10月 Deutsche Bank AG

Head of Media Investment Banking Americas/Managing

Director就任

2019年６月 UBS Securities LLC

Head of Media Investment Banking Americas/Managing

Director就任

2021年７月 NXC Corporation

Global President and Chief Investment Officer就任（現任）

2021年７月 Alignment Growth Management, LLC Partner就任（現任）

（重要な兼職の状況）

NXC Corporation Global President and Chief Investment Officer

Alignment Growth Management, LLC Partner

―株

以 上